## 31 τγιe / Estilo

Official Nonpartisan Election Ballot November 5, 2019 Pinellas County, Florida

Boleta Electoral Oficial para Elección No Partidista 5 de noviembre de 2019 Condado de Pinellas, Florida

- To vote, fill in the oval completely ( ) next to your choice.
- Use ballpoint pen with black ink.
- If you make a mistake, ask for a new ballot.
- Para votar, llene por completo el óvalo ( ) que se encuentra junto a su selección.
- Use un bolígrafo de tinta negra.
- Si comete algún error, pida una boleta electoral nueva.

#### City of Seminole Mayor

(Vote for One)

#### Ciudad de Seminole Alcalde

(Vote por Uno)

- Darren Clark
- Leslie Waters

#### City of Seminole Council Member (Vote for up to Two)

#### Ciudad de Seminole Miembro del Consejo (Vote por hasta Dos)

- Thomas M. "Thom" Barnhorn
- Jim Olliver
- Kelly Wissing

#### City of Seminole No. 1 Charter Amendment

#### Ciudad de Seminole N.º 1 Enmienda a los Estatutos

#### **Providing Clarified Residency** Requirements for Council Members Prior to Qualifying and Retention While in Office

Shall Section 3.01 of the City of Seminole Charter be amended to require City Council members to have been electors and residents of the City of Seminole for one year immediately prior to qualifying and to retain residency in the City throughout their term in office or forfeit their seat?

#### **Proporcionar Claramente los** Requisitos de Residencia para los Miembros del Consejo Antes de Calificarla y Retenerla Mientras están en **Funciones**

¿Debe enmendarse la Sección 3.01 de los Estatutos de la Ciudad de Seminole para exigir que los miembros del Consejo de la Ciudad hayan sido electores y residentes de la Ciudad de Seminole durante un año inmediatamente antes de calificar y retener la residencia en la Ciudad durante el periodo de su cargo o que, de lo contrario, pierdan su escaño?

- Yes / Sí
- No / No

#### City of Seminole No. 2 Charter Amendment

#### Ciudad de Seminole N.º 2 Enmienda a los Estatutos

#### **Amending Meeting Date at** Which Vice-Mayor Shall Be Annually Elected

Shall Section 3.05 of the City of Seminole Charter be amended by setting the annual meeting date at which the Vice-Mayor must be elected as the second business meeting in November each year?

#### Enmienda a la Fecha de la Reunión Anual en la que Debe ser Elegido el Vicealcalde

¿Debe enmendarse la Sección 3.05 de los Estatutos de la Ciudad de Seminole para establecer que la fecha de la reunión anual en la que el Vicealcalde debe ser elegido sea durante la segunda reunión de negocios que se realiza en noviembre cada año?

- Yes / Sí
- No / No

**Vote Both Sides of Page** Vote Ambos Lados de la Página

П

#### City of Seminole No. 3 Charter Amendment

Ciudad de Seminole N.º 3 Enmienda a los Estatutos

### City of Seminole No. 4 Charter Amendment

Ciudad de Seminole N.º 4 Enmienda a los Estatutos

#### Deleting Language Allowing the City Council to Assign Duties to the City Clerk

Shall Section 3.08 of the City of Seminole Charter be amended to delete language permitting the City Council to assign duties to the City Clerk, which is prohibited by Section 3.06(b)?

#### Eliminar los Términos que Permiten que el Consejo de la Ciudad Asigne Funciones al Secretario de la Ciudad

¿Debe enmendarse la Sección 3.08 de los Estatutos de la Ciudad de Seminole para eliminar los términos que permiten que el Consejo de la Ciudad asigne funciones al Secretario de la Ciudad, lo cual está prohibido en la Sección 3.06(b)?

- Yes / Sí
- No/No

#### Establishing the Charter Review Committee's Appointment Process

Shall the Charter for the City of Seminole, Article X, Charter Amendment, Section 10.03, Charter Review Committee, be amended to establish that the City Council shall pass a resolution prior to the meeting at which it appoints members to the Charter Review Committee, setting forth the specific procedure by which those appointments will take place?

#### Establecimiento del Proceso de Designación del Comité de Revisión de los Estatutos

¿Debe enmendarse los Estatutos de la Ciudad de Seminole, Artículo X, Enmienda a los Estatutos, Sección 10.03, Comité de Revisión de los Estatutos, para establecer que el Consejo de la Ciudad deberá aprobar una resolución antes de la reunión en la que se designen los miembros del Comité de Revisión de los Estatutos, estableciendo procedimientos específicos por los cuales se lleven a cabo esas designaciones?

- Yes / Sí
- No / No

# SAMPLE BALLOT

Vote Both Sides of Page Vote Ambos Lados de la Página

ф-